ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE
CASA JOSÉ DIAS GUARITA
PLENÁRIO TEODOMIRO DIAS DE SOUSA
C.N.P.J. 02.348.066/0001-00

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 067/2025                            Em, 24 de outubro de 2025.

A Vereadora, Mirtes Cavalcanti Palitot bancada do (MDB), com assento na Câmara Municipal de Monte Horebe, Estado da Paraíba, VEM, respeitosamente a presença de seus colegas vereadores e concomitantemente a superior presença do Excelentíssimo Senhor Presidente deste Poder, que seja posta na ordem do dia e em Plenário para análise e posterior votação, o requerimento que se segue:
Reivindica do Poder Executivo, através do seu titular a Senhora Prefeita Milena Karen Tavares Nogueira, construção de uma PRAÇA COM ACADEMIA DE MUSCULAÇÃO AO AR LIVRE na Rua Teotônio Martins de Figueiredo, no local onde anteriormente existia uma praça (com televisão, que foi removida).

JUSTIFICATIVA

Na sua justificativa do Edil do Partido MDB, argumenta que a presente propositura se faz necessária, pois presente solicitação atende a uma demanda expressa da população residente naquela região da Rua Teotônio Martins de Figueiredo. A criação de um novo espaço de lazer e convívio, que inclua uma academia de musculação ao ar livre, é de extrema importância para promover a saúde, o bem-estar e a qualidade de vida dos cidadãos. A área já possui um histórico de ser um ponto de encontro e, com a remoção da estrutura anterior, a comunidade ficou sem um local adequado para lazer e prática de exercícios. A implantação desta nova praça e academia visa restaurar e aprimorar esse espaço comunitário, incentivando hábitos saudáveis e oferecendo uma opção de lazer gratuita e acessível a todos.

Certo do vosso atendimento aproveito o ensejo para renovar os votos de estima e honrosa consideração.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 24 de Outubro de 2025.

______________________________
Mirtes Cavalcanti Palitot
Vereadora

image1.png

oleObject1.bin